

Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych

czerwiec 2015 roku nr 6/2015 (13)

Chorzów, 2 czerwca – Odbyło się spotkanie techniczne zorganizowane przez Sekcję Instalacji i Urządzeń Elektrycznych przy OZW SEP do Zajezdni Tramwajowej w Chorzowie Batorem. W imprezie uczestniczyło 15 osób. Uczestnicy spotkania zapoznali się z historią tramwajów, aktualnym stanem techniki w zakresie trakcji elektrycznej oraz z eksploatacją tramwajów. Zwiedzono zajezdnię i dyspozytornię. Więcej na stronie www.sep.katowice.pl



Fot. Uczestnicy na terenie Zajezdni tramwajowej

Katowice, 3 czerwca - Spotkanie z okazji 91.urodzin Zasłużonego Seniora SEP Leszka Skrzypka, pełniącego wiele kierowniczych funkcji w polskiej energetyce, wieloletni przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej 334 (cieplno-gazowej). Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wręczył Leszkowi Skrzypkowi medal im. Zbigniewa Białkiewicza za zasługi dla upamiętnienia ludzi polskiej energetyki.



Fot. . Leszek Skrzypek z medalem im. Zbigniewa Białkiewicza

Kołobrzeg, 7-10 czerwca – Udział prezesa OZW SEP prof. Jerzego Barglika w XVIII International Symposium on Theoretical Electrical Engineering (ISTET 2015) organizowanym przez Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie.

Katowice, 9 czerwca – Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW SEP przy współpracy ze Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Temat szkolenia „Pomiary atmosfery wybuchowej przy urządzeniach elektrycznych. Przestrzenie zagrożone wybuchem. Eksplozymetry: budowa, obsługa, kalibracja” . Szkolenie prowadził mgr inż. Michał Hirsz (Zakład Bezpieczeństwa Przeciwwybuchowego, Kopalnia Doświadczalna ”Barbara”, GIG w Katowicach).

Busko Zdrój, 12 czerwca – Udział Kol. Teresy Machoń - sekretarza i skarbnika Oddziału Zagłębia Węglowego SEP w XIX Konferencji Naukowo – Technicznej SEP BUSKO 2015. Temat Konferencji: „Inteligentne sieci elektroenergetyczne”.



Fot. Konferencja w sali Domu Kultury w Busku Zdroju

Siemianowice Śląskie, 12 czerwca – Coroczne zawody strzeleckie o Puchar Prezesa Koła SEP przy Elektrowni Łagisza, w których brało udział 39 osób. Zawody składały się z trzech konkurencji: strzały z dubeltówki do rzutków, strzały ze sztucera i strzały z pistoletu sportowego.



Fot. Strzelanie do tarczy

Puchar Prezesa Koła SEP przy Elektrowni Łagisza zdobył Wojciech Czapla, drugie miejsce zajął Mirosław Maksyminko, a trzecie Paweł Miłosek. Wyróżnienie za najlepszy wynik wśród kobiet uzyskała Jadwiga Latos. Więcej na stronie www.sep.katowice.pl.

Warszawa, 12 czerwca – Udział wiceprezes OZW SEP Teresy Skowrońskiej –w posiedzeniu Rady Prezesów SEP.

Łaziska Górne, 13 czerwca – Po raz szósty, członkowie Koła SEP przy Elektrowni Łaziska uczestniczyli w wydarzeniach INDUSTRIADY w Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych. Szersza informacja o imprezie na stronie internetowej pod adresem: www.muzeumenergetyki.pl.

Gliwice, 15 czerwca – Prezes OZW SEP Jerzy Barglik oraz redaktor naczelny ŚWE Iwo Cholewicki wzięli udział w spotkaniu z okazji Międzynarodowego Dnia Elektryki poświęconym pamięci prof. zw. dra hab. inż. Władysława Paszka. Spotkanie odbyło się na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

Bawaria, 17-21 czerwca – Wycieczka techniczno-turystyczna do Bawarii, w której uczestniczyło 40 osób – członków SEP wraz z osobami towarzyszącymi oraz goście zaproszeni z Oddziału Krakowskiego SEP. Motywem technicznym wycieczki była „Energia Odnawialna i Efektywność Energetyczna”. Program obejmował elektrownię wodną, fabrykę BMW w Monachium, najnowocześniejszy stadion w Europie Allianz Arena, na którym zastosowano wiele innowacyjnych rozwiązań z obszaru elektryki. Część turystyczna obejmowała

zamki Ludwika Bawarskiego, skocznię w Garmisch-Partenkirche, zabytki Monachium oraz Norymberdze. Więcej informacji na stronie www.sep.katowice.pl.



Fot. Uczestnicy wycieczki pod Zamkiem Cesarskim w Norymberdze

Katowice, 18 czerwca – W dniu 18 czerwca br. odbyło się zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach oraz Klubu Seniora. Został przedstawiony referat pt. „Przewody ochronne w instalacjach elektrycznych”. Zebranie prowadził wiceprezes Koła Tomasz Wieloch.

Warszawa, 18 czerwca – Udział Aleksego Kuźnika w posiedzeniu Komisji Kwalifikacyjnej IRSEP.

Katowice, 24 czerwca – Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika i skarbnika OZW Teresy Machoń w uroczystych obchodach 80-lecia Katowickiego Oddziału Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa.

Chorzów, 25 czerwca – Spotkanie poświęcone pamięci prezydenta Ignacego Mościckiego, Członka Honorowego SEP, w Izbie Pamięci o prezydencie Ignacym Mościckim. W spotkaniu udział wzięli członkowie prezydium oraz Komisji Historycznej OZW SEP. Izba Pamięci została utworzona przez dr Henryka Kawalskiego w willi, w której Ignacy Mościcki mieszkał w czasie organizowania Zakładów Azotowych w Chorzowie. Obecnie w tej willi mieści się Szpital jego imienia. Dyrektorowi Szpitala – dr. Henrykowi Kawalskiemu udało się zgromadzić pokaźną ilość pamiątek, takich jak: przedmioty osobiste, książki, zdjęcia, kopie niektórych aktów nadania np. tytułu doktora honoris causa, a nawet aparatury z Instytutu Chemii we Lwowie.



Fot. Uczestnicy spotkania w „Izbie Pamięci o Ignacym Mościckim”

Katowice, 26 czerwca – Impreza kulturalna dla członków SEP i ich rodzin - udział w festiwalu otwarcia nowego Muzeum Śląskiego w zabytkowych obiektach pokopalnianych w strefie kultury w Katowicach.



Fot. W kolejce do wejścia do nowego Muzeum Śląskiego

Gdańsk, 29-30 czerwca - udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w I Sympozjum Historii Elektryki SHE'2015. Prezes wygłosił referat nt. „95 Lat Oddziału Zagłębia Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich” oraz wręczył Medale im. Zbigniewa Białkiewicza – Zbigniewowi Filingerowi, Dariuszowi Świsulskiemu i na ręce pani Zofii Miszewskiej - Tadeuszowi Domżałskiemu.



Fot. Prezes Jerzy Barglik wręcza Medale im. Zbigniewa Białkiewicza

Katowice, 30 czerwca - Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Klubu Seniora. Zebranie prowadził Aleksy Kuźnik. Prezes Klubu Kazimierz Oziemblewski przedstawił sprawozdanie z działalności Klubu w latach 2010-2015, Do zarządu zostali wybrani - Józef Naziemiec – prezes, Grzegorz Kubik – wiceprezes, Barbara Adamczewska – sekretarz. Teresa Machoń, skarbnik i sekretarz OZW, zadeklarowała swoją osobę na opiekuna Klubu z ramienia Zarządu OZW SEP.



Fot. Od lewej – nowo-wybrany prezes Klubu Seniora Józef Naziemiec, Aleksy Kuźnik i Kazimierz Oziemblewski

W dniu 13 czerwca przeżywszy lat 84 odszedł od nas wieloletni Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej nr 064 Antoni Machnik, członek Koła Terenowego SEP w Katowicach. Został pochowany na cmentarzu przy ul. Sienkiewicza w Katowicach.